
     

 

 
 

 

Særlige salgsvilkår 
for grund på Thadesvej 11, 6792 Rømø 

 
 
Tønder Kommune, Wegners Plads 2, 6270 Tønder sælger matr. nr. 556 Juvre ejerlav, Rø-
mø 
 
Adresse:  Thadesvej 11, 6792 Rømø   
Arealet:  1.901 m2  
Mindstepris: 475.250 kr. inkl. moms 
 
Grunden sælges i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse nr. 472 af 20. juni 1991 om of-
fentligt udbud ved salg af kommunens faste ejendomme. 
Grunden sælges som beset af køber, og køber overtager grunden med de samme rettigheder, byr-
der, servitutter og forpligtelser, hvormed den har tilhørt Tønder Kommune. 
 
Lokalplan 
Lokalplan nr. 307 Toftum gælder for grunden.  
 
Ifølge lokalplanen kan der opføres et fritliggende enfamiliehus på grunden. Der er ikke bopælspligt 
dvs. det kan anvendes som fritidsbolig, men må ikke udlejes erhvervsmæssigt. 
 
Vejadgang 
Vejadgangen skal ifølge lokalplanen gå hen over matr. nr. 802 Juvre ejerlav. Det er en privatfæl-
lesvej. Køber skal betale udgifter til vedligeholdelse af vejen efter vejlovens bestemmelser. 
 
Varmeforsyning  
Lokalplanområdet er ikke omfattet af varmeplanen, hvorfor opvarmningen sker individuelt. 
 
Vandforsyning 
Der er tilslutningspligt til Rømø Vandforsyning. Vandforsyningen hører under Tønder Forsyning A/S. 
Rømø er landområde i vandforsyningssammenhæng, hvorfor der skal betales et tilslutningsbidrag 
gældende for landområder. 
 
El 
Kontakt Sydenergi ved tilslutning til el. 
 
Kloakering 
Grunden er spildevandskloakeret. Nedsivning af regnvand skal ske på egen grund. 
Inden påbegyndelse af byggeri skal køber søge tilladelse hos Tønder Kommunes Miljøafdeling til 
nedsivning af regnvand (overfladevand) på egen grund. 
 
Fortidsminder 
Museum Sønderjylland har foretaget en arkivalsk kontrol af lokaliteten og vurderer på baggrund af 
dette, at en arkæologisk forundersøgelse ikke er nødvendig. Skulle man alligevel støde på arkæolo-
giske levn under anlægsarbejdet, skal Museum Sønderjylland – Arkæologi Haderslev i henhold til 
museumslovens § 27 straks tilkaldes, og arbejdet indstilles i det omfang det berører fortidsmindet. 
Det kan oplyses, at hvis dette mod forventning skulle blive tilfældet, vil udgiften til en eventuel ar-
kæologisk undersøgelse blive afholdt af museet. 
 
Afvanding, dræn og vandløb 
By-areal: Der kan forekomme uregistrerede dræn- eller afvandingsledninger, som Tønder Kommune 
ikke har kendskab til. Drænledninger er i henhold til vandløbsloven et privat vandløb, og er dermed 



 
 
grundejerens ansvar. Tilsvarende gælder for eventuelle åbne grøfter på grunden eller i skel til nabo-
grunde.  
 
På grunden er der åbne grøfter i skel til nabogrunde og det er grundejer, der har vedligeholdelses-
pligten.  
 
Landbrugsareal: Udstykningen er foretaget på tidligere landbrugsjord, og der kan forekomme uregi-
strerede drænledninger og afvandingsledninger, som Tønder Kommune ikke har kendskab til. Dræn-
ledninger er i henhold til vandløbsloven et privat vandløb, og er dermed grundejerens ansvar. Til-
svarende gælder for eventuelle åbne grøfter på grunden eller i skel til nabogrunde.  
 
Hvis der under gravearbejde på grunden stødes på private vandløb, dræn, andre afvandingsrør 
eller åbne grøfter, skal det undersøges om, andre har interesse i dem. Hvis andre har interesse, skal 
vandløbsmyndigheden kontaktes. 
 
Ved terrænreguleringer skal der tages højde for afstrømmende overfladevand. Vandets naturli-
ge/hidtidige forløb på terræn må ikke ændres, så det løber nye steder hen, uden forudgående tilla-
delse. 
 
Vandløbsmyndigheden kan kontaktes på email: teknisk@toender.dk og telefon: 74 92 92 92. 
 
 
Forurening 
Region Syddanmark har på nuværende tidspunkt ingen oplysninger om jordforureninger på denne 
matrikel – se attest. 
 
Hvis der skal flyttes mere end 1 m³ jord fra ejendommen, skal jordflytningen anmeldes til Tønder 
Kommune, men der skal IKKE foretages analyser af jorden.  
 
Fredskovspligtig 
Grunden er ikke et fredskovspligtigt areal. 
 
 
 


